PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

Superintendência Municipal de Licitações – SML

Rua México, 3141 – Bairro Nova Porto Velho

Porto Velho – RO
LSGM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 O Superintendente Municipal de Licitações, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela LC n. 945/2023, publicada no DOM n. 3551,
de 01.09.2023, em atendimento ao que preceitua o disposto no inciso IV do
art. 71 da Lei nº 14.133/21;

Considerando a licitação deflagrada no processo
administrativo nº 00600-00010017/2024-82-e, cujo objeto é o Registro de
Preços Permanente para eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO
DE EVENTOS, visando atender a administração pública direta e indireta do
Município de Porto Velho, licitado por meio do Pregão Eletrônico Nº
049/2024/SML/PVH – SRPP N° 031/2024/SML/PVH – UASG: 925172;

Considerando o Parágrafo Único, Art. 8º, Decreto Municipal

nº 20.205, de 12.07.2024 publicado no D.O.M.E.R n. 3769, de 15.07.2024;

RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor das

empresas:

 LUAMARTE SONORIZAÇÃO EIRELI-ME, CNPJ: 12.920.840/0001-51, vencedora
dos Grupos 1, 11, 15 e 16 ofertando: R$ 2.459.421,54 (Dois Milhões
Quatrocentos e Cinquenta e Nove Mil Quatrocentos e Vinte e Um Reais e
Cinquenta e Quatro Centavos);

 ASSUNÇÃO LTDA, CNPJ: 47.857.328/0001-92, vencedora do GRUPO 2
ofertando: R$ 37.000,00 (Trinta e Sete Mil Reais);

 BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 04.894.357/0001-11,
vencedora dos GRUPOS 3, 7, 13 e ITENS 9, 11, 13 ofertando:
R$ 5.224.743,00 (Cinco Milhões Duzentos e Vinte e Quatro Mil Setecentos
e Quarenta e Três Reais);

 RSTF SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI – ME, CNPJ: 02.642.034/0001-

05, vencedora dos GRUPOS 4, 8, 9, 10, 12, 14 e ITENS 1, 2, 7, 8, 14,
15 e 16, ofertando: R$ 1.477.680,00 (Um Milhão Quatrocentos e Setenta
e Sete Mil Seiscentos e Oitenta Reais);

 EMERSON GONCALVES DA SILVA, CNPJ: 12.278.579/0001-38, vencedora do

GRUPO 5, ofertando: R$ 2.709.000,00 (Dois Milhões Setecentos e Nove
Mil Reais);

Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos
respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei.

Porto Velho, 23 de dezembro de 2024.

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI
Superintendente Municipal de Licitação – SML